
 

 

Comune di  GIANICO 
Provincia di  BRESCIA 

-------------------------------------------------- 

 

 
COPIA  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero  42   del  30-04-2021 

 
 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 36/2021 PER 

UTILIZZO PERSONALE DI POLIZIA LOCALE AI SENSI DELL'ART. 1, 

COMMA 557 DELLA LEGGE N. 311/l2004 

 
 

L'anno   duemilaventuno, addì   trenta del mese di aprile alle ore 12:30 nella sala delle 

adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

All'appello risultano: 

  
                              Presente     Assente 

1 PENDOLI MIRCO X  

2 BOTTICCHIO MAURO X  

3 BONETTI VIVIANA X  

                   Totali           3           

                      
 
 
 
Partecipa all'adunanza in modalità telematica il Segretario Comunale dott. Giovanni 

Stanzione, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco, Mirco Pendoli, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 



DELIBERAZIONE N. 42 DEL 30-04-2021 
 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 36/2021 PER 
UTILIZZO PERSONALE DI POLIZIA LOCALE AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 557 
DELLA LEGGE N. 311/l2004 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 36/2021 con la quale si approva accordo tra il 

Comune di Gianico ed il Comune di Angolo Terme per l’utilizzo di personale dell’ufficio polizia 
locale del Comune di Angolo Terme ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/l2004, 
al fine di fronteggiare i carichi di lavoro e la carenza di organico nell’Area Polizia Locale; 

 
Dato atto che il Comune di Angolo Terme ha autorizzato - giusta deliberazione di Giunta 

comuna n. 58/2021– l’utilizzo di un loro dipendente cat. C1 con modalità “scavalco di 
eccedenza” per mesi dodici con decorrenza dal 03 maggio 2021, per un massimo di nr. 12 ore 
settimanali; 

 
Considerato che nella propria deliberazione n. 36/2021 il Comune di Gianico ha 

approvato l’utilizzo del citato dipendente per n. 8 ore settimanali e per mesi sei; 
 
Ritenuto di rettificare il proprio atto, conformandosi a quanto autorizzato dal Comune di 

Angolo Terme (12 ore – 12 mesi), in considerazione delle maggiori necessità che potrebbero 
emergere per il Comune di Gianico in attesa di assunzione di personale dipendente; 

 
Richiamati:    

• l’art. 15 della Legge n. 241 del 07/08/1990; 

• l’art. 53 del D.Lgs. 165 del 30.03.2001; 

• l’art. 4 del D.Lgs. n. 66 del 08/04/2003; 

• l’art. 1 comma 557 della Legge 311 del 30.12.2004 (Finanziaria 2005), 

• il C.C.N.L.2016/2018 del  21/05/2018, ed in particolare l’art. 22; 

• il D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 
 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, espressi 
dagli aventi titolo, ai sensi degli articoli 49.1 e 147-bis.1 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

  
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, dai presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 

1. di rettificare la propria deliberazione n. 36/2021 come meglio specificato in premessa; 
 

2. di approvare l’accordo tra il Comune di Gianico ed il Comune di Angolo Terme per 
l’utilizzo di personale dell’ufficio polizia locale del Comune di Angolo Terme ai sensi 
dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004, che allegato al presente provvedimento 
ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
3. di dare atto che: 

✓ l’accordo prevede la gestione dell’utilizzo congiunto di una unità di personale 
dipendente del Comune di Angolo Terme per svolgere orario aggiuntivo, fino ad un 
massimo di n. 12 ore settimanali con decorrenza 03.05.2021 e per la durata 
massima di mesi dodici; 



✓ il dipendente svolgerà le funzioni afferenti all’Area Polizia Locale del Comune di 
Gianico, senza attribuzione di posizione organizzativa; 

✓ il Comune di Angolo Terme rimane titolare del rapporto lavorativo, ed è competente 
per tutti i provvedimenti relativi allo stato giuridico ed economico del dipendente; 

✓ lo svolgimento dell’attività presso il Comune di Gianico avverrà nel rispetto del 
vincolo dell’orario settimanale presso il Comune di appartenenza e sarà svolta in 
modo da arrecare pregiudizio al corretto svolgimento del lavoro presso l’Ente di 
appartenenza; 

✓ il Comune di Gianico provvederà a rimborsare all’ente di appartenenza il 
trattamento economico spettante per le ore effettivamente svolte presso il Comune 
di Gianico;   

 
4. di trasmettere copia del presente atto al Comune di Angolo Terme per gli adempimenti 

di competenza;  
 

5. di demandare ai competenti Responsabili di Area l’adozione degli atti ed adempimenti 
successivi e conseguenti al presente deliberato; 

 

6. di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dell’Accordo approvato; 
 
7. di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione, favorevole ed 

unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 
del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.. 

 
 

 
 
 

 



 
PARERI ESPRESSI 

 
ai sensi degli articoli 49.1 e 147-bis.1 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 
 

 
 
OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 36/2021 PER 
UTILIZZO PERSONALE DI POLIZIA LOCALE AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 557 
DELLA LEGGE N. 311/l2004 

 
 
 

  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della deliberazione indicata in oggetto. 
 

     
 

Gianico, li  30.04.2021                                   
     
        
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della deliberazione indicata in oggetto. 
  

 
 
Gianico, li  30.04.2021                                                                    
 
 

 

Il Responsabile dell’Area 

 F.to Stanzione Giovanni 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

                      F.to Rag. Laura Rinaldi 



 
Letto e sottoscritto 

 
 

     L’Assessore anziano  Il Sindaco Il Segretario Comunale 

      F.to Mauro Botticchio F.to Mirco Pendoli F.to Dott. Giovanni Stanzione 

                          
         

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---- 

 
 

   REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(art.124  e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo on-line per 15 giorni 

consecutivi e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari mediante elenco. 
 
Lì,                                                                                             
 
 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
La presente deliberazione: 
 

è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134.3 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., dopo 
il 10° giorno dalla pubblicazione, senza aver riportato, nel suddetto periodo, 
denunce di vizi di illegittimità. 
 
è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del 
D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 
 

                                                                                                                     
Lì,                    
 
 
 

 
          
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
  Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
              Lì, _________________         Il Funzionario Incaricato 

                                                    
                              _____________________ 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to Dott.ssa Silvia Bianchi 

  Il Segretario Comunale 

…………………………… 


